

Brunsgaard A/S Stillads- & Materieludlejning

Kæret 2, 7400 Herning

CVR-nr. 75 42 42 13

Årsrapport 2017/18

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. februar 2019

Dirigent:


.....
Henrik Nielsen



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Brunsgaard A/S Stillads- & Materieludlejning
Adresse, postnr., by	Kæret 2, 7400 Herning
CVR-nr.	75 42 42 13
Stiftet	14. september 1984
Hjemstedskommune	Herning
Regnskabsår	1. oktober 2017 - 30. september 2018
Bestyrelse	Ole Holm, formand Ole Nielsen Henrik Nielsen
Direktion	Henrik Nielsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Industrivej Nord 9, 7400 Herning
Bankforbindelse	Sydbank A/S Dalgasgade 22, 7400 Herning
Advokat	Gorissen Federspiel Silkeborgvej 2, 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	69.882	58.515	49.621	38.731	28.521
Resultat af ordinær primær drift	32.321	25.702	23.585	17.912	11.719
Resultat af finansielle poster	-527	-461	-39	112	3
Årets resultat	24.920	19.720	18.312	13.714	8.989
Balancesum					
Balancesum	102.238	86.041	50.591	46.988	36.827
Egenkapital	48.936	40.016	34.109	28.864	22.150
Nøgletal					
Afkastningsgrad	34,3 %	37,6 %	48,3 %	42,7 %	37,9 %
Likviditetsgrad	158,9 %	129,4 %	264,8 %	177,1 %	191,2 %
Soliditetsgrad	47,9 %	46,5 %	67,4 %	61,4 %	60,1 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-					
skæftigede	60	54	47	38	30

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og nøgletal. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Selskabet har i perioden frem til og med regnskabsåret 2015/16 udgiftsført leasingydelse i resultatopgørelsen i henhold til årsregnskabslovens regler for klasse B.

Med virkning fra regnskabsåret 2017/18 er selskabet overgået til mellemstore klasse C-virksomheder.

Dermed indregnes leasingaktiver og leasinggæld i balancen i henhold til årsregnskabslovens regler for mellemstore klasse C-virksomheder i regnskabsåret 2016/17 og 2017/18. Der er derfor ikke direkte sammenlignelighed mellem hoved- og nøgletal for perioden 2013/14 til 2015/16 i forhold til perioden 2016/17 til 2017/18.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udlejning og salg af bygningsmateriel og hertil knyttet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der vurderes ikke at have været væsentlige usikkerheder omkring indregning og målinger af virksomhedens økonomiske forhold i årsregnskabet. Der henvises endvidere til beskrivelser om anvendt regnskabspraksis i note 1.

Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

Der vurderes ikke at have været usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på 24.920 t.kr. mod et overskud på 19.720 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2018 udviser en egenkapital på 48.936 t.kr.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Videnressourcer

Selskabets videnressourcer består i høj grad af kompetente og erfarne medarbejdere, der har indgående kendskab til virksomhedens materiel og kundernes individuelle eller branchemæssige krav omkring projekter, materiel og forhold i det hele taget. Selskabet er DRA certificeret, hvilket sikrer høje standarder omkring procedurer og standarder.

Særlige risici

Selskabet vurderes ikke at være påvirket af væsentlige risici foruden de almindelige forekomne i branchen.

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabets aktiviteter vurderes ikke at have væsentlig påvirkning på det eksterne miljø. Virksomheden er DRA certificeret, hvilket indebærer miljøstyring omkring virksomhedens materiel, der sikrer en høj grad af ansvar og etik i omgangen med ressourcerne og miljøet.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ingen væsentlige forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter statusdagen udloddet ekstraordinært udbytte med 24.000 t.kr. Der er herudover ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

I 2018/19 forventer selskabet fortsat et positivt og tilfredsstillende resultat i niveauet 10-20 mio. kr. Forventningerne er baseret på et fortsat højt aktivitetsniveau i bygge- og anlægsbranchen, der dog forventes påvirket af øget konkurrence og forventelige udsving i anlægsaktiviteter. Generelt vil selskabets resultat også blive påvirket negativt ved generel konjunkturafmatning i den generelle økonomi, herunder relateret til bygge- og anlægsbranchen.

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017/18	2016/17
	Bruttofortjeneste	69.881.730	58.515.216
2	Personaleomkostninger	-28.601.264	-25.080.715
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-8.959.381	-7.732.632
	Resultat før finansielle poster	32.321.085	25.701.869
3	Finansielle indtægter	53.171	72.417
4	Finansielle omkostninger	-579.994	-533.412
	Resultat før skat	31.794.262	25.240.874
5	Skat af årets resultat	-6.874.604	-5.520.647
	Årets resultat	24.919.658	19.720.227

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Balance

Note	kr.	2017/18	2016/17
	AKTIVER		
	Langfristede aktiver		
6	Materielle aktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	57.437.857	52.402.864
	Indretning af lejede lokaler	38.566	63.196
		<u>57.476.423</u>	<u>52.466.060</u>
	Langfristede aktiver i alt	<u>57.476.423</u>	<u>52.466.060</u>
	Kortfristede aktiver		
	Varebeholdninger		
	Varebeholdning	106.207	0
		<u>106.207</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	24.483.225	21.510.489
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	468.452	3.015.348
	Andre tilgodehavender	120.491	0
		<u>25.072.168</u>	<u>24.525.837</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	795	210
	Likvide beholdninger	19.582.960	9.049.224
	Kortfristede aktiver i alt	<u>44.762.130</u>	<u>33.575.271</u>
	AKTIVER I ALT	<u>102.238.553</u>	<u>86.041.331</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	48.435.676	23.516.018
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	16.000.000
	Egenkapital i alt	<u>48.935.676</u>	<u>40.016.018</u>
8	Langfristede forpligtelser		
	Udskudt skat	5.194.708	4.257.244
	Gæld til banker	900.000	2.009.000
	Leasingforpligtelser	19.037.901	13.806.011
	Langfristede forpligtelser i alt	<u>25.132.609</u>	<u>20.072.255</u>
	Kortfristede forpligtelser		
	Gæld til banker	1.296.474	1.115.567
	Leasingforpligtelser	9.379.842	10.286.800
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.385.065	4.719.207
	Gæld til tilknyttede virksomheder	312.052	581.899
	Skyldig sambeskatningsbidrag	6.253.588	4.082.960
	Anden gæld	6.543.247	5.166.625
	Kortfristede forpligtelser i alt	<u>28.170.268</u>	<u>25.953.058</u>
	Forpligtelser i alt	<u>53.302.877</u>	<u>46.025.313</u>
	PASSIVER I ALT	<u>102.238.553</u>	<u>86.041.331</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 10 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	Egenkapital				
	1. oktober 2016	500.000	15.609.455	18.000.000	34.109.455
	Ændring i regnskabspraksis	0	4.186.336	0	4.186.336
11	Overført via resultatdisponering	0	3.720.227	16.000.000	19.720.227
	Udloddet udbytte	0	0	-18.000.000	-18.000.000
	Egenkapital				
	1. oktober 2017	500.000	23.516.018	16.000.000	40.016.018
11	Overført via resultatdisponering	0	24.919.658	0	24.919.658
	Udloddet udbytte	0	0	-16.000.000	-16.000.000
	Egenkapital				
	30. september 2018	500.000	48.435.676	0	48.935.676

Der er efter statusdagen udloddet ekstraordinært udbytte med 24.000.000 kr.

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Brunsgaard A/S Stillads- & Materieludlejning for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

I forbindelse med selskabets overgang fra årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder til nu at være omfattet af bestemmelserne for mellemstore klasse C-virksomheder, skal virksomheden fremadrettet ændre praksis ved indregning af finansielle leasingaktiver.

Selskabet har tidligere udgiftsført leasingydelserne i resultatopgørelsen i henhold til årsregnskabslovens regler for klasse B.

Med virkning fra 2017/18 er selskabet overgået til mellemstore klasse C-virksomheder. Dermed indregnes leasingaktiver og leasinggæld i balancen i henhold til årsregnskabslovens regler for mellemstore klasse C-virksomheder.

Som følge af den ændrede regnskabspraksis er egenkapitalen pr. 1. oktober 2016 forøget med 4.186 t.kr., balancesummen er forøget med 38.072 t.kr. (2016/17: 33.571 t.kr.) og resultat før skat er forøget med 3.712 t.kr. (2016/17: 4.119 t.kr.). Skatteeffekten af ændringerne udgør 261 t.kr. (2016/17: 912 t.kr.).

Bortset fra ovenstående ændringer er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. Sammenligningstallene er tilpasset den ændrede regnskabspraksis.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed Brunsgaard Holding ApS.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Ved indgåelse af aftaler om udlejning af aktiver indregnes et salg og et tilgodehavende løbende over lejeperioden.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Ved indgåelse af aftaler om finansiel leasing af aktiver indregnes et salg og et tilgodehavende svarende til nutidsværdien af leasingkontraktens pengestrømme med tillæg af en anslået ugaranteret restværdi af aktivet ved udløb af leasingaftalen. Ved beregning af nutidsværdien anvendes den implicitte rente i leasingkontrakten. Modtagne leasingydelse indregnes dels som afdrag på leasingtilgodehavendet og dels som finansielle indtægter.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af langfristede aktiver.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelse på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle aktiver.

Kostprisen på et samlet materielt aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-15 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle aktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Likvider

Likvider omfatter kontante bankindeståender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære general-forsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

kr.	2017/18	2016/17
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	25.190.018	22.069.637
Pensioner	2.851.009	2.438.897
Andre omkostninger til social sikring	560.237	572.181
	<u>28.601.264</u>	<u>25.080.715</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>60</u>	 <u>54</u>

Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet 723 t.kr. (2016/17: 751 t.kr.).

3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	39.449	56.333
Andre finansielle indtægter	13.722	16.084
	<u>53.171</u>	<u>72.417</u>
 4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	7.269	22.638
Andre finansielle omkostninger	572.725	510.774
	<u>579.994</u>	<u>533.412</u>
 5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	6.253.588	4.225.111
Årets regulering af udskudt skat	621.016	1.393.881
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-98.345
	<u>6.874.604</u>	<u>5.520.647</u>

6 Materielle aktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. oktober 2017	88.944.506	225.730	89.170.236
Tilgang i årets løb	21.891.525	0	21.891.525
Afgang i årets løb	-10.275.775	0	-10.275.775
Kostpris 30. september 2018	<u>100.560.256</u>	<u>225.730</u>	<u>100.785.986</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017	36.541.642	162.534	36.704.176
Årets afskrivninger	8.934.751	24.630	8.959.381
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger	-2.353.994	0	-2.353.994
Af- og nedskrivninger 30. september 2018	<u>43.122.399</u>	<u>187.164</u>	<u>43.309.563</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	<u>57.437.857</u>	<u>38.566</u>	<u>57.476.423</u>
 I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	 <u>38.072.240</u>	 <u>0</u>	 <u>38.072.240</u>
 Afskrives over	 <u>3-15 år</u>	 <u>5 år</u>	

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
7 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 500 stk. a nom. 1.000,00 kr.	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

8 Langfristede forpligtelser

kr.	Gæld i alt 30/9 2018	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Udskudt skat	5.194.708	0	5.194.708	0
Gæld til banker	2.004.000	1.104.000	900.000	0
Leasingforpligtelser	28.417.743	9.379.842	19.037.901	705.634
	<u>35.616.451</u>	<u>10.483.842</u>	<u>25.132.609</u>	<u>705.634</u>

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernselskaber. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningskredsen for danske selskabsskatter.

Selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen fremgår af årsrapporten for Brunsgaard Holding ApS, CVR-nr. 26 20 16 75, hvortil der henvises. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Andre økonomiske forpligtelser

Lejeforpligtelser omfatter uopsigelig huslejeforpligtelser med i alt 16.886 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 11 år.

Herudover er der huslejeforpligtelser med i alt 240 t.kr. med en opsigelsesperiode på 12 måneder.

10 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. september 2018.

kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
11 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	16.000.000
Overført resultat	24.919.658	3.720.227
	<u>24.919.658</u>	<u>19.720.227</u>